
令和４年７月１１日 

 

四病院団体協議会 

                             一般社団法人 日本病院会       

                                  会 長  相 澤 孝 夫 

                             公益社団法人 全日本病院協会    

                                  会 長  猪 口 雄 二 

                             一般社団法人 日本医療法人協会  

                                  会 長  加 納 繁 照 

                             公益社団法人 日本精神科病院協会 

                                  会 長  山 崎   學 

 

安倍元総理のご逝去に際して 

 

安倍晋三元総理大臣のご逝去を悼み、謹んでお悔やみを申し上げます。 

安倍元総理は、憲政史上最長在職期間中の８年８ケ月にわたり、内閣総理大臣と 

して、全世代型社会保障や働き方改革、コロナ禍における緊急事態宣言発出など、

様々な国難に対して強いリーダーシップによって取組んで頂いたことに改めて敬意を申

し上げますとともに、医療関係団体に対しても医療提供体制等についてご指導頂き、 

また親切丁寧にご相談にものって頂き、医療の発展のため多大なるご尽力を賜りました。 

改めて感謝の意と尊敬の念を表すとともに、安倍元総理のご冥福を心よりお祈り申し

上げます。 

また、今回の突然の訃報は参議院選挙日直前にもかかわらず、国会、行政機関など

関係団体の皆様のご尽力により滞りなく実施できたことに心より感謝申し上げます。 


